
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
DIVISIONE INNOVAZIONE E FONDI EUROPEI
U.O. FONDI EUROPEI INNOVAZIONE (D43)

ATTO N. DD 3863 Torino, 22/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA MEPA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA
A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 - SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA PARTNER  E  MOBILITA’ PER  ATTIVITA'  PREVISTE  DAI
PROGETTI EUROPEI, PROGETTI MINORI E ALTRI EVENTI PER GLI ANNI
2022-2023-2024. INDIZIONE E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 34.940,00 IVA
INCLUSA. CIG. Z1E36E1D37. 

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.

Con  Determinazione  dirigenziale  n.  3093 del  5/07/2022  è  stata  approvata  l'indizione  mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara di cui all'art. 63 del D.Lgs 50/2016
per l’affidamento del Servizio di accoglienza e mobilità partner per attività previste dai Progetti
Europei in capo alla Divisione Innovazione e Fondi Europei - progetti minori e altri eventi - per gli
anni 2022, 2023 e 2024.

In data 5 luglio è stato pubblicato in modalità telematica attraverso la piattaforma “Negoziazioni
MEPA” utilizzata da questa Stazione Appaltante, in conformità alle prescrizioni di cui all’art. 40 e
art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 82/2005, la procedura
negoziata RDO n. 3084773 MEPA, ad aggiudicazione al prezzo più basso per un importo di Euro
27.000,00, oltre Euro 5.940,00 per Iva al 22%, e di Euro 2.000,00 (IVA non quantificabile a priori
poiché  trattasi  di  spese,  tipo  titoli  di  viaggio,  con  aliquote  differenti)  per  un  totale  di  Euro
34.940,00.

Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma digitale è stato fissato per
il giorno 21 luglio alle ore 12.00.
Alla data fissata per la scadenza della presentazione delle offerte non è pervenuta alcuna offerta e le
imprese selezionate non hanno presentato richieste di delucidazioni e/o chiarimenti.

Pag 1 di 14



Preso atto che la Richiesta Di Offerta MEPA n. 3084773 è andata deserta, come da verbale allegato
(All. n. 1).
Ritenuto opportuno mandare in economia la spesa impegnata con Determinazione dirigenziale n.
3093 del 5/07/2022 per un importo pari ad Euro 34.940,00.

Considerata  l'esigenza  di  garantire  i  servizi  sopradescritti  per  gli  anni  2022,  2023  e  2024,  è
necessario provvedere all'indizione del nuovo affidamento del servizio in oggetto.

Considerato che il servizio decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto, che si prevede di
sottoscrivere  entro  il  terzo  trimestre  2022,  e  terminerà  il  31  dicembre  2024,  salvo  proroghe
concordate tra le parti.

Considerato che i  servizi  in oggetto non sono reperibili  nelle Convenzioni  Consip attive,  ma a
seguito  di  verifica  sul  sito  www.acquistinretepa.it  sono  presenti  sul  mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione nel Bando "Servizi di organizzazione viaggi".

Si ritiene pertanto opportuno procedere all’esperimento della procedura di affidamento diretto per il
suddetto  servizio  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (di  seguito
M.E.P.A.), ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, comma 6 e dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016
e  dell’art.  1,  comma 450,  della  L.  296/2006  e  s.m.i.  e  con  la  modalità  della  trattativa  diretta
M.E.P.A., ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come modificato dalla Legge
di conversione n.120/2020.

A seguito di un’indagine di mercato, avvenuta attraverso la richiesta di 5 preventivi esplorativi, il
27/07/2022, sono state invitate a presentare preventivo esplorativo le seguenti ditte, con scadenza
per  la  presentazione  entro  le  ore  12.00  del  1°  agosto:  ASTERISCO  VIAGGI  S.R.L.,
MACROMONDO VIAGGI S.R.L.S.,  PRIMI VIAGGI '77 DI GERION SUSANNA E C. SNC,
VIAGGIARE INSIEME S.A.S. DI CORIO NICOLA & C., CTA TRAVELS S.R.L., ARTQUICK
S.R.L.

In data 01/08/2022, sono pervenute le offerte di MACROMONDO VIAGGI S.R.L.S. (prot. n. 1636
08-70-32), CTA TRAVELS S.R.L. (prot. n. 1641 08-70-32) , ARTQUICK S.R.L. (prot. n. 1675 08-
70-32), ASTERISCO VIAGGI S.R.L (prot. n. 1673 08-70-32).

L’analisi dei preventivi ha portato alla scelta della ditta ARTQUICK S.R.L., quale soggetto con cui
avviare la Trattativa Diretta su MEPA, come da verbale allegato (All. n. 2).

Si è pertanto inteso procedere con la Trattativa Diretta nr. NG 3145109 del 03/08/2022 con la ditta
ARTQUICK S.R.L..

Visto l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con il presente provvedimento, preliminare all’avvio
della procedura in oggetto, si procede all’individuazione degli elementi essenziali del contratto. 

Il servizio è composto da un unico lotto indivisibile.

Le  modalità  di  affidamento  e  le  condizioni  di  esecuzione  del  servizio  sono  contenute  nel
“Capitolato  di  gara  ”  (All.  n.  3)  e  relativi  “Allegati”,  che  si  approvano  con  il  presente
provvedimento (Allegati da n. 4 a n. 11).

Pag 2 di 14



E’ fatta salva, per la Civica Amministrazione, la facoltà di cui all’art. 95, comma 12 del D.Lgs.
50/2016 di  non procedere  all’aggiudicazione qualora  l’offerta  risultasse non conveniente o non
idonea, in relazione all’oggetto del contratto.

L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate.

Esaminata  l’offerta  della  ditta  succitata,  contenuta  nel  “Documento  di  offerta”  che  si  allega  in
formato elettronico (All. n. 11) e che con il presente provvedimento si intende approvare. 

L’offerta unitaria presentata relativa ai singoli servizi ammonta ad Euro 164,00 IVA 22% esclusa. 

Ritenuta l’offerta congrua e conveniente, si ritiene opportuno impegnare la spesa di Euro 27.000,00,
oltre Euro 5.940,00 per Iva al 22%, ed Euro 2.000,00, IVA non quantificabile a priori poiché trattasi
di spese (es. titoli di viaggio, spese accessorie) con aliquote differenti, per un importo totale di Euro
34.940,00.

Si precisa che non necessariamente verranno utilizzate tutte le tipologie di servizi per le quali viene
richiesta offerta, ma la scelta verrà effettuata, di volta in volta, in funzione delle necessità legate ad
ogni singolo evento.

Ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, al presente affidamento non si applica il
termine dilatorio di cui all’art.  32, comma 9 del citato decreto, trattandosi di acquisto effettuato
tramite M.E.P.A..

In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del vigente Regolamento per la Disciplina
dei Contratti del Comune di Torino, dopo l’esecutività del presente provvedimento e terminati gli
esiti  dei  controlli  si  procederà  alla  stipulazione  del  contratto  con  la  ditta  affidataria  tramite
piattaforma M.E.P.A..

L’aggiudicazione  definitiva  sarà  comunque  subordinata  alla  verifica  del  possesso  in  capo
all’aggiudicatario dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché
agli adempimenti connessi alla stipulazione del contratto. 

Il presente provvedimento, per la natura dell'oggetto, non è pertinente alle disposizioni in materia di
valutazione  dell'impatto  economico,  non  comporta  oneri  di  utenza  ed  è  rilevante  ai  fini  della
pubblicazione nella sezione Internet "Amministrazione aperta".

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.lgs 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs 126/2014.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 3 di 14



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n. 952 del 25/05/2021;

DETERMINA

1. di prendere atto che la RDO n. 3084773 riferita alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 del
D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge n. 120/2020 per il servizio di accoglienza e mobilità
partner  per  attività  previste  dai  progetti  europei  in  capo alla  Divisione Innovazione e  Fondi
Europei - progetti minori e altri eventi - per gli anni 2022, 2023 e 2024 è andata deserta senza
che alcuna impresa selezionata avesse presentato richieste di delucidazioni e/o chiarimenti;

2. di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d'acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

3. di attestare che il servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive, ma è
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel seguente Bando "Servizi di
organizzazione viaggi";

4. di dare atto dell'indispensabilità del servizio in oggetto al fine di garantire i servizi di accoglienza
e mobilità per le attività previste in capo alla Divisione scrivente per gli anni 2022, 2023 e 2024;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

6. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi del combinato disposto dell'art. 58 e
dell'art. 36 comma 6 del Dlgs 50/2016, nonchè sulla base delle previsioni di cui all'art. 1 comma
2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come modificato dalla Legge di conversione n. 120/2020, per il
servizio su descritto tramite ricorso alla trattativa diretta su Mepa alla ditta ARTQUICK S.R.L.,
con sede legale in Torino, Piazza Castello 29, P.IVA10257800010, che ha presentato l'offerta
migliore con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, che ammonta a Euro 164,00 IVA
22% esclusa, quale somma migliore totale dei prezzi offerti per i singoli servizi. Si precisa che
non necessariamente verranno utilizzate tutte le tipologie di servizi per le quali viene richiesta
offerta, ma la scelta verrà effettuata, di volta in volta, in funzione delle necessità legate ad ogni
singolo evento;

7. di dare atto che al  presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art.  32,
comma 9 del D.lgs. 50/2016, trattandosi di procedura esperita tramite M.E.P.A.;

8. di approvare la spesa di Euro 27.000,00, oltre Euro 5.940,00 per Iva al 22%, ed Euro 2.000,00,
IVA non quantificabile a priori poiché trattasi di spese (es. titoli di viaggio, spese accessorie) con
aliquote  differenti,  per  un  importo  totale  di  Euro  34.940,00,  imputando  la  stessa  come  da
dettaglio  economico  finanziario.  La  spesa  viene  imputata  sul  Bilancio  2022.  Qualora  si
verificasse  la  necessità  di  effettuare  dei  servizi  negli  anni  2023  e  2024  si  provvederà  con

Pag 4 di 14



successive determinazioni dirigenziali alla variazione del cronoprogramma e alla reimputazione
della stessa;

9. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2022;
10.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a

favore  della  ditta  ARTQUICK  SRL,  con  sede  legale  in  Torino,  Piazza  Castello  29,  P.IVA
10257800010, verranno rispettate  le  disposizioni  dell'art.  3 della  Legge 136/2010 e s.m.i.  in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

11.di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile U.O. Progetti Europei
e Innovazione dott. Fabrizio BARBIERO;

12.di  mandare  in  economia  la  spesa  impegnata  con  Determinazione  dirigenziale  n.  3093  del
5/07/2022 per un importo pari ad Euro 34.940,00;

13.di dare atto che ai sensi della circolare prot. 9649 del 26.11.2012 il presente provvedimento non
comporta oneri di utenza;

14.di  attestare  che  i  capitoli  specificati  nel  Dettaglio  economico-finanziario  hanno  natura  non
ricorrente;

15.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

16.si da atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Aperta".

Dettaglio economico-finanziario

Progetto APPRAISE

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

6.000,00 2022 14 03 1 03 9720003300
1

068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO
EUROPEO APPRAISE - VEDASI CAP. 12500058001 ENTRATA - Settore 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 5459/068
del 22/11/2021 (Accertamento n. 414/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

6.000,00 2022 2 105 01 12500058001 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI -  PROGETTO EUROPEO APPRAISE -
VEDANSI CAP. 97200033001/002/003-97320030001 SPESA - Settore 068

Pag 5 di 14



Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto POP AI

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

4.000,00 2022 14 03 1 03 9720003400
1

068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO
EUROPEO POP AI - VEDASI CAP. 12500059001 ENTRATA - Settore 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 5409/068
del 18/11/2021 (Accertamento n. 406/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

4.000,00 2022 2 105 01 12500059001 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  EUROPEO  POP  AI  -
VEDANSI CAP. 97200034001/002/003-97320031001 SPESA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto RESPONDET

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

4.000,00 2022 14 03 1 03 9750000300
1

068 31/12/2022

Pag 6 di 14



Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE  E  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -
PROGETTO RESPONDET - VEDASI CAP. 12500060001 ENTRATA - Settore
068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 2297/068
del 20/05/2022 (Accertamento n. 1740/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

4.000,00 2022 2 105 01 12500060001 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI - PROGETTO RESPONDET - VEDANSI
CAPP. 97500002/97500003/97330003 SPESA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto SEED

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

4.000,00 2022 14 03 1 03 9720002900
1

068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO
EASI SEED - FIN U.E. - VEDASI CAP. 12500 057 ENTRATA - settore 68

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 2599/068
del 21/06/2021 (Accertamento n. 231/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

Pag 7 di 14



4.000,00 2022 2 105 01 12500057001 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI - PROGETTO EASY SEED - VEDANSI
CAPP. 97200029/30/31-97320027/28/29 SPESA - settore 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto PACTESUR

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

4.940,00 2022 19 01 1 03 4300050004 068 31/12/2022

Descrizione ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E PACE -

capitolo/articolo PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO PACTSURE - VEDASI CAP.

12500038 ENTRATA - settore 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

La suddetta  spesa  trova  capienza  nei  fondi  accertati  con Determinazione  Dirigenziale  n.  mecc.
37464/068 del 05/06/2019 (Accertamento n. 96/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

4.940,00 2022 2 105 01 12500038002 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI -  PROGETTO PACTSURE - VEDANSI
CAPP. 4300050-4500038 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto ICARUS

Pag 8 di 14



Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

8.000,00 2022 01 01 1 03 2830000600
2

068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - PROGETTO ICARUS - PRESTAZIONE
DI SERVIZI - VEDASI CAP. 126000 003 ENTRATA - settore 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 2483/048
del 31/05/2022 (Accertamento n. 1842/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

8.000,00 2022 2 105 01 12600003001 048 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

CONTRIBUTI  -  PROGETTO ICARUS -  VEDASI  CAP.  28300  006  SPESA -
settore 048

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Progetto CONEXUS

Importo Anno
Bilancio

Missione Programm
a

Titol
o

Macr
o
aggre
-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

4.000,00 2022 14 03 1 03 9725001300
1

068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

SERVIZIO INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONE DI SERVIZI-
PROGETTO CONEXUS - VEDASI CAP. 12500049 ENTRATA - sett. 68

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Pag 9 di 14



La suddetta spesa trova capienza nei fondi accertati con Determinazione Dirigenziale n. 4998/068
del 28/10/2021 (Accertamento n. 330/2022):

Importo Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia Categori
a

Capitolo  e
articolo

Responsabile Scadenza
Obbligazion
e

4.000,00 2022 2 105 01 12500049001 068 31/12/2022

Descrizione  capitolo
e articolo

UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  CONTRIBUTI  PER  IL PROGETTO
CONEXUS - VEDANSI CAPP. 97250013-97320020 SPESA - sett. 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Si  mandano  in  economia  le  somme  prenotate  con  DD  3093/2022  e  si  reimputano  le  somme
riaccertate come segue:
Progetto APPRAISE imp. 15486/2022

Import
o

Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabile
Scadenza
Obbligazione

-
6.000,0

0
2022 14 03 1 03 97200033001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO
EUROPEO APPRAISE - VEDASI CAP. 12500058001 ENTRATA - Settore 068

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.99
9

Altri servizi diversi n.a.c.

Accertamento n. 2026/2022:

Import
o

Anno
Bilanci

o

Titol
o

Tipologia
Categori

a
Capitolo e

articolo
Responsabile 

Scadenza
Obbligazione

-
6.000,0

0
2022 2 105 01 12500058001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  EUROPEO  APPRAISE  -
VEDANSI  CAP.  97200033001/002/003-97320030001  SPESA  -  Settore  068
 

Conto Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

Pag 10 di 14



 
Progetto POP AI imp. 15487-2022

Importo
Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabile
Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 14 03 1 03 97200034001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO
EUROPEO POP AI - VEDASI CAP. 12500059001 ENTRATA - Settore 068

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.99
9

Altri servizi diversi n.a.c.

(Accertamento n. 2027/2022) :

Import
o

Anno
Bilanci

o

Titol
o

Tipologia
Categori

a
Capitolo e

articolo
Responsabile 

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 2 105 01 12500059001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  EUROPEO  POP  AI  -
VEDANSI  CAP.  97200034001/002/003-97320031001  SPESA  -  Settore  068
 

Conto Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

 
Progetto RESPONDET imp. 15484/2022

Import
o

Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 14 03 1 03 97500003001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE E FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO
RESPONDET - VEDASI CAP. 12500060001 ENTRATA - Settore 068

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

(Accertamento n. 2028/2022) :

Pag 11 di 14



Import
o

Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia
Categori

a
Capitolo e

articolo
Responsabile

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 2 105 01 12500060001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE EUROPEA -  CONTRIBUTI -  PROGETTO RESPONDET - VEDANSI
CAPP. 97500002/97500003/97330003 SPESA - Settore 068

Conto  Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

 
Progetto SEED imp.15485/2022

Import
o

Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 14 03 1 03 97200029001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

INNOVAZIONE FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO
EASI SEED - FIN U.E. - VEDASI CAP. 12500 057 ENTRATA - settore 68

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

(Accertamento n. 2029/2022) :

Import
o

Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologia
Categori

a
Capitolo e

articolo
Responsabile

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 2 105 01 12500057001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO EASY SEED -  VEDANSI
CAPP.  97200029/30/31-97320027/28/29  SPESA  -  settore  68
 

Conto  Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

 
Progetto PACTESUR imp.15495/2022

Importo
Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programma
Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabile
Scadenza
Obbligazione

Pag 12 di 14



4.940,0
0

2022 19 01 1 03 4300050004 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

ATTIVITA' DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE E PACE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI - PROGETTO PACTSURE - VEDASI CAP. 12500038 ENTRATA - settore
068

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.02.99
9

Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

(Accertamento n. 2030/2022) come segue:

Import
o

Anno
Bilancio

Titol
o

Tipologi
a

Categori
a

Capitolo e
articolo

Responsabile 
Scadenza

Obbligazione

-
4.940,0

0
2022 2 105 01 12500038002 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  PACTSURE  -  VEDANSI
CAPP. 4300050-4500038 SPESA - settore 068

Conto  Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

 
Progetto ICARUS imp.15489/2022

Import
o

Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

-
8.000,0

0
2022 01 01 1 03 28300006002 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo/articolo

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - PROGETTO ICARUS - PRESTAZIONE DI
SERVIZI - VEDASI CAP. 126000 003 ENTRATA - settore 068

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Progetto CONEXUS imp.15488/2022

Import
o

Anno  
Bilanci
o

Mission
e

Programm
a

Tito
lo

Macro
aggre-
gato

Capitolo  e
articolo

Responsabil
e

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 14 03 1 03 97250013001 068 31/12/2022

Pag 13 di 14



Descrizione
capitolo/articolo

SERVIZIO  INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONE  DI  SERVIZI-
PROGETTO CONEXUS - VEDASI CAP. 12500049 ENTRATA - sett. 68

Conto
Finanziario n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Accertamento 2031/2022:

Import
o

Anno
Bilanci

o

Titol
o

Tipologia
Categori

a
Capitolo e

articolo
Responsabile 

Scadenza
Obbligazione

-
4.000,0

0
2022 2 105 01 12500049001 068 31/12/2022

Descrizione
capitolo e articolo

UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  CONTRIBUTI  PER  IL  PROGETTO
CONEXUS - VEDANSI CAPP. 97250013-97320020 SPESA - sett. 68

Conto Finanziario
n.

Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall’Unione Europea

 

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 14 di 14


